



12.09.2018 361 №

12.09.2018 № 361

Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики**

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 8 июня 1995 г. № 152 «О памятнике природы «Каенсар» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 ноября 2006 г. № 280, от 9 октября 2013 г. № 412):

абзац восемнадцатый границ и режима особой охраны территории памятника природы регионального значения «Каенсар», утвержденных указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«садовых и огородных земельных участков;»;

2) от 4 марта 1996 г. № 84 «О создании государственных природных заказников регионального значения» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 1 декабря 2003 г. № 289, от 26 сентября 2013 г. № 387, от 25 марта 2015 г. № 96, от 23 ноября 2016 г. № 485):

в абзаце четвертом пункта 5.3 раздела V Положения об Алатырском государственном природном заказнике регионального значения, утвержденного указанным постановлением, слово «коллективного» заменить словом «ведения»;

в абзаце четвертом пункта 5.3 раздела V Положения о государственном природном заказнике регионального значения «Шомиковская колония серых цапель», утвержденного указанным постановлением, слово «коллективного» заменить словом «ведения»;

в абзаце четвертом пункта 5.3 раздела V Положения о государственном природном заказнике регионального значения «Аттиковский остепненный склон», утвержденного указанным постановлением, слово «коллективного» заменить словом «ведения»;

в абзаце четвертом пункта 5.3 раздела V Положения о Козловском государственном природном заказнике регионального значения «Ковыльная степь», утвержденного указанным постановлением, слово «коллективного» заменить словом «ведения»;

3) от 3 апреля 1996 г. № 119 «О создании государственного природного заказника регионального значения «Ендовский степной склон» (с изменениями,

внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 сентября 2013 г. № 376, от 25 марта 2015 г. № 96, от 23 ноября 2016 г. № 485):

в абзаце четвертом пункта 5.3 раздела V Положения о государственном природном заказнике регионального значения «Ендовский степной склон», утвержденного указанным постановлением, слово «коллективного» заменить словом «ведения»;

4) от 15 декабря 1996 г. № 291 «О создании государственных природных заказников регионального значения» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 сентября 2013 г. № 376, от 25 марта 2015 г. № 96, от 23 ноября 2016 г. № 485):

в абзаце четвертом пункта 5.3 раздела V Положения о государственном природном заказнике регионального значения «Поменский», утвержденного указанным постановлением, слово «коллективного» заменить словом «ведения»;

в абзаце четвертом пункта 5.3 раздела V Положения о государственном природном заказнике регионального значения «Мочкасинский», утвержденного указанным постановлением, слово «коллективного» заменить словом «ведения»;

5) от 31 марта 1999 г. № 88 «О создании особо охраняемых природных территорий» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 октября 2007 г. № 272, от 1 июля 2010 г. № 201, от 13 ноября 2013 г. № 452, от 25 марта 2015 г. № 96, от 23 ноября 2016 г. № 485):

в пункте 5.3 раздела V Положения о государственном природном заказнике регионального значения «Водолеевский» (приложение № 1), утвержденного указанным постановлением:

в абзаце втором слово «рыбоводство» заменить словами «аквакультура (рыбоводство)»;

в абзаце пятом слово «коллективного» заменить словом «ведения»;

абзац шестнадцатый границ и режима особой охраны территории памятника природы регионального значения «Озеро Аль» (приложение № 6), утвержденных указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«садовых и огородных земельных участков»;

6) от 1 декабря 2003 г. № 289 «Вопросы особо охраняемых природных территорий» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 сентября 2013 г. № 388, от 25 марта 2015 г. № 96, от 23 ноября 2016 г. № 485):

в абзаце четвертом пункта 5.3 раздела V Положения о государственном природном заказнике регионального значения «Карамышевский» (приложение № 1), утвержденного указанным постановлением, слово «коллективного» заменить словом «ведения»;

абзац семнадцатый границ и режима особой охраны территории памятника природы регионального значения «Склон Чарду» (приложение № 2), утвержденных указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«садовых и огородных земельных участков»;

7) от 29 декабря 2005 г. № 342 «Вопросы особо охраняемых природных территорий» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 мая 2006 г. № 116, от 26 сентября 2013 г. № 389, от 25 марта 2015 г. № 96, от 23 ноября 2016 г. № 485):

в абзаце четвертом пункта 5.3 раздела V Положения о государственном природном заказнике регионального значения «Цивильский сурковый» (приложение № 1), утвержденного указанным постановлением, слово «коллективного» заменить словом «ведения»;

абзац двадцатый границ и режима особой охраны территории памятника природы регионального значения «Озеро Кошкинское» (приложение № 2), утвержденных указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«садовых и огородных земельных участков;»;

абзац двадцатый границ и режима особой охраны территории памятника природы регионального значения «Озеро Кюльхири» (приложение № 3), утвержденных указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«садовых и огородных земельных участков;»;

8) от 21 февраля 2006 г. № 25 «Об утверждении типовых положений об особо охраняемых природных территориях регионального значения» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 сентября 2009 г. № 291, от 30 мая 2013 г. № 202, от 23 июля 2014 г. № 249, от 22 апреля 2015 г. № 135, от 26 июля 2017 г. № 289):

в абзаце четвертом пункта 5.3 раздела V Типового положения о государственных природных заказниках регионального значения в Чувашской Республике (приложение № 1), утвержденного указанным постановлением, слово «коллективного» заменить словом «ведения»;

9) от 8 ноября 2006 г. № 280 «Об особо охраняемых природных территориях» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 сентября 2013 г. № 390):

абзац восемнадцатый границ и режима особой охраны территории памятника природы регионального значения «Озеро Сосновое с прилегающими лесами» (приложение № 1), утвержденных указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«садовых и огородных земельных участков;»;

10) от 27 декабря 2006 г. № 329 «О создании особо охраняемых природных территорий» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 сентября 2013 г. № 391, от 25 марта 2015 г. № 96, от 28 октября 2015 г. № 384, от 23 ноября 2016 г. № 485):

в абзаце четвертом пункта 5.3 раздела V Положения о государственном природном заказнике регионального значения «Бурундукский» (приложение № 1), утвержденного указанным постановлением, слово «коллективного» заменить словом «ведения»;

в пункте 5.3 раздела V Положения о государственном природном заказнике регионального значения «Правобережье реки Илеть» (приложение № 2), утвержденного указанным постановлением:

в абзаце втором слово «рыбоводство» заменить словами «аквакультура (рыбоводство)»;

в абзаце четвертом слово «коллективного» заменить словом «ведения»;

11) от 27 декабря 2006 г. № 338 «Об утверждении типовых положений об особо охраняемых природных территориях регионального значения» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 июня 2007 г. № 136, от 10 июня 2009 г. № 185, от 28 февраля 2013 г. № 72, от 23 июля 2014 г. № 249):

в абзаце втором пункта 3.1 раздела III Типового положения о памятных природных местах Чувашской Республики (приложение № 3), утвержденного указанным постановлением, слова «дачных и садово-огородных участков» заменить словами «садовых и огородных земельных участков»;

12) от 26 декабря 2007 г. № 359 «О создании особо охраняемых природных территорий» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 сентября 2013 г. № 392, от 25 марта 2015 г. № 96, от 28 октября 2015 г. № 384, от 23 ноября 2016 г. № 485):

в пункте 5.3 раздела V Положения о государственном природном заказнике регионального значения «Пойма реки Цивиль» (приложение № 1), утвержденного указанным постановлением:

в абзаце втором слово «рыбоводство» заменить словами «аквакультура (рыбоводство)»;

в абзаце четвертом слово «коллективного» заменить словом «ведения»;

абзац восемнадцатый границ и режима особой охраны территории памятника природы регионального значения «Илгышевский» (приложение № 2), утвержденных указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«садовых и огородных земельных участков»;

13) от 30 июня 2008 г. № 201 «Вопросы особо охраняемых природных территорий» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 июня 2013 г. № 249, от 25 марта 2015 г. № 96, от 28 октября 2015 г. № 384, от 23 ноября 2016 г. № 485):

в пункте 5.3 раздела V Положения о государственном природном заказнике регионального значения «Сорминский», утвержденного указанным постановлением:

в абзаце втором слово «рыбоводство» заменить словами «аквакультура (рыбоводство)»;

в абзаце четвертом слово «коллективного» заменить словом «ведения»;

14) от 23 июля 2009 г. № 235 «Вопросы особо охраняемых природных территорий» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 июня 2013 г. № 249, от 25 марта 2015 г. № 96; от 28 октября 2015 г. № 384, от 23 ноября 2016 г. № 485):

в пункте 5.3 раздела V Положения о государственном природном заказнике регионального значения «Кукшумский», утвержденного указанным постановлением:

в абзаце втором слово «рыбоводство» заменить словами «аквакультура (рыбоводство)»;

в абзаце четвертом слово «коллективного» заменить словом «ведения»;

15) от 30 апреля 2010 г. № 125 «О создании особо охраняемых природных территорий в Чувашской Республике» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 декабря 2010 г. № 472, от 26 июня 2013 г. № 249, от 25 марта 2015 г. № 96, от 28 октября 2015 г. № 384, от 23 ноября 2016 г. № 485):

в пункте 5.3 раздела V Положения о государственном природном заказнике регионального значения «Калининский» (приложение № 1), утвержденного указанным постановлением:

в абзаце втором слово «рыбоводство» заменить словами «аквакультура (рыбоводство)»;

в абзаце пятом слово «коллективного» заменить словом «ведения»;

в пункте 5.3 раздела V Положения о государственном природном заказнике регионального значения «Бугуяновский» (приложение № 2), утвержденного указанным постановлением:

в абзаце втором слово «рыбоводство» заменить словами «аквакультура (рыбоводство)»;

в абзаце пятом слово «коллективного» заменить словом «ведения»;

в пункте 5.3 раздела V Положения о государственном природном заказнике регионального значения «Кумашкинский» имени Ю.К. Пастухова (приложение № 3), утвержденного указанным постановлением:

в абзаце втором слово «рыбоводство» заменить словами «аквакультура (рыбоводство)»;

в абзаце пятом слово «коллективного» заменить словом «ведения»;

16) от 25 апреля 2012 г. № 162 «О создании государственного природного заказника регионального значения «Яблоновка» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 июня 2013 г. № 249, от 25 марта 2015 г. № 96, от 28 октября 2015 г. № 384, от 23 ноября 2016 г. № 485):

в пункте 5.3 раздела V Положения о государственном природном заказнике регионального значения «Яблоновка», утвержденного указанным постановлением:

в абзаце втором слово «рыбоводство» заменить словами «аквакультура (рыбоводство)»;

в абзаце пятом слово «коллективного» заменить словом «ведения»;

17) от 12 июля 2013 г. № 275 «О памятнике природы регионального значения «Родник с. Байгулово» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 октября 2015 г. № 384):

абзац девятнадцатый границ и режима особой охраны территории памятника природы регионального значения «Родник с. Байгулово», утвержденных указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«садовых и огородных земельных участков»;

18) от 24 августа 2017 г. № 336 «О создании государственного природного заказника регионального значения «Заволжский»:

в абзаце четвертом пункта 5.3 раздела V Положения о государственном природном заказнике регионального значения «Заволжский», утвержденного указанным постановлением, слово «коллективного» заменить словом «ведения»;

19) от 29 декабря 2017 г. № 552 «О создании особо охраняемых природных территорий регионального значения»:

в абзаце четвертом пункта 5.3 раздела V Положения о государственном природном заказнике регионального значения «Шемалаковский» (приложение № 1), утвержденного указанным постановлением, слово «коллективного» заменить словом «ведения»;

в абзаце четвертом пункта 5.3 раздела V Положения о государственном природном заказнике регионального значения «Пойма реки Сура» (приложение № 2), утвержденного указанным постановлением, слово «коллективного» заменить словом «ведения».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г., за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.

Абзац третий подпункта 5, абзац четвертый подпункта 10, абзац третий подпункта 12, абзац третий подпункта 13, абзац третий подпункта 14, абзацы третий, шестой и девятый подпункта 15, абзац третий подпункта 16 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики – И.Моторин

